
 

REGIONE PIEMONTE BU52 28/12/2023 
 

Codice A1615A 
D.D. 21 dicembre 2023, n. 1051 
PIANO INTEGRATO TEMATICO ''M.I.T.O.'' ALCOTRA 2014- 2020 - PROGETTO 
ESPERIENZE OUTDOOR - Regolarizzazione dell'incasso della quietanza n. 0029546 del 
30/08/2023 (versante Regione Auvergne- Rhone Alpes) pari ad euro 609.867,89. Accertamento 
di complessivi euro 527.015,47 sui capitolo di entrata vari (FESR) ed impegno di spesa per 
complessivi Euro 527.015,47 a favore dei partner del progetto su capitoli vari del..... 
 
 

 

ATTO DD 1051/A1615A/2023 DEL 21/12/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO:  PIANO INTEGRATO TEMATICO “M.I.T.O.” ALCOTRA 2014-2020 - PROGETTO 

ESPERIENZE OUTDOOR - Regolarizzazione dell’incasso della quietanza n. 
0029546 del 30/08/2023 (versante Regione Auvergne- Rhone Alpes) pari ad euro 
609.867,89. Accertamento di complessivi euro 527.015,47 sui capitolo di entrata vari 
(FESR) ed impegno di spesa per complessivi Euro 527.015,47 a favore dei partner 
del progetto su capitoli vari del bilancio finanziario gestionale 2023- 2025 - 
Regolarizzazione di euro 82.852,42 su accertamenti vari - capitolo di entrata 28263 
del bilancio finanziario gestionale 2023- 2025. CUP J89E19005040007. 
 

Premesso che: 
 
il Regolamento (UE) 1303 del 17/12/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio stabilisce 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul fondo sociale europeo, sul 
Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

 
il Regolamento (UE) 1299 del 17/12/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio stabilisce 
disposizioni specifiche per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale all’obiettivo di 
cooperazione territoriale europea”; 

 
la Commissione Europea ha adottato il Programma ALCOTRA Italia-Francia Alcotra 2014-2020 
con Decisione C(2015) 3707 del 28/5/2015; 

 
il programma prevede tra le tipologie progettuali ammesse a finanziamento i Piani integrati 
tematici (Pitem) , articolati in una strategia generale sviluppata in 4 progetti tematici più 1 di 
coordinamento e comunicazione; 

 



 

la Regione Piemonte ha depositato un progetto PITEM denominato M.I.T.O, con D.G.R. n. 4825 
del 27/03/2017; 
 
tale PITEM è stato approvato dal Comitato di Sorveglianza del Programma, nella riunione di 
Dignes-Les-Bains del 05/07/2017; 
 
successivamente all’approvazione della strategia sono stati approvati i singoli progetti che 
compongono il PTEM MITO: P.o.t. - Offerta Integrata Outdoor – Qualità - Outddor Data ed 
Esperienze Outdoor e il progetto di coordinamento e comunicazione PCC – Mito; 
 
la Regione Piemonte - Direzione Ambiente, Energia e Territorio - Settore Sviluppo della Montagna 
- svolge il ruolo di coordinatore del PITEM M.I.T.O. e, di capofila del progetto P.C.C. MITO ed 
Esperienze Outdoor; 

 
Preso atto che 
 
la convenzione FESR relativa al Progetto Esperienze Outdoor è stata sottoscritta in data 
01/06/2020 protocollo n. 00046316/2020; 
 
in tale Convenzione sono definite, tra l’altro, le condizioni di attuazione e le modalità di 
erogazione del contributo FESR per il progetto in argomento; 
 
nello specifico all’articolo 5) della convenzione stessa si specifica che il contributo FESR sia 
messo a disposizione del capofila e da questo versato ai partner al raggiungimento delle percentuali 
di spese indicate nell’articolo stesso e secondo le seguenti tranche di pagamento: 

• un anticipo pari al 10% del FESR TOTALE; 
• un pagamento intermedio pari al 30% del FESR al raggiungimento di una spesa pari al 30% del 

totale progetto; 
• il pagamento della quota di saldo spettante alla chiusura del progetto. 

Visto che  
 
l’anticipo pari al 10% della quota FESR per un importo totale pari ad euro 154.089,01 è stato 
versato secondo le seguenti specifiche: 
 

Partner Anticipo 10% FESR 

Regione Piemonte - Capofila 32.495,73 

Regione Autonoma Valle d'Aosta - 
Assessorato del Turismo, Sport, Commercio, 
Agricoltura e Beni Culturali 

8.500,00 
  

Regione Liguria  
19.008,32 
  



 

Region Sud PACA 
19.451,90 
  

Département des Alpes Maritimes 
30.330,21 
  

Consiglio Dipartimentale delle 
Alpi di Alta Provenza 

7.013,35 
  

Conseil Départemental de la Savoie 
25.925,00 
  

DIPARTIMENTO DES HAUTES ALPES 
11.364,50 
  

TOTALE 154.089,01 

 
Vista 
 
la domanda di pagamento intermedia presentata dal capofila Regione Piemonte in data 01/02/2023 
con cui si richiedeva il pagamento, dell’acconto FESR, conservata agli atti del settore Sviluppo 
della Montagna; 
 
che tale acconto viene versato al raggiungimento della spesa complessiva pari ad almeno il 30% del 
budget totale progetto; 
 
Considerato che tale pagamento pari ad euro 609.867,89 è pervenuto dalla Regione AUVERGNE- 
RHONE-ALPES ed è stato incassato dalla tesoreria della Regione Piemonte con quietanza n. 
0029546 del 30/08/2023; 
 
Visto che il raggiungimento della spesa complessiva pari al 30% del totale progetto è stato 
raggiunto unicamente dalla spesa rendicontata e certificata dai partner sottoelencati e secondo la 
spesa certificata come di seguito evidenziato: 
 
Ripartizione per partner del rimborso FESR proposto 
 

Partner Budget totale del partner Importo totale  
ammissibile 

FESR da versare 
totale (85% 
dell’importo 
ammissibile) 

Regione 
Piemonte 

382.302,66 122.101,04 103.785,88 



 

Regione Liguria  223.627,29 96.956,10 82.412,69 

Département 
des Alpes 
Maritimes 

356.826,00 346.737,45 294.726,83 

Consiglio 
Dipartimentale 
delle 
Alpi di Alta 
Provenza 

82.510,00 27.978,22 23.781,49 

Conseil 
Départemental 
de la Savoie 

305.000,00 305.000,00 259.250,00 

TOTALE 763.956,89 

 
visto l’anticipo del 10% del FESR totale già versato per un totale di euro 154.089,00 che va detratto 
dal secondo versamento come di seguito evidenziato: 
 

FESR RAGGIUNTO Anticipo 10% VERSATO FESR VERSATO IN 
ACCONTO  

763.956,89 154.089,00 609.867,89 

 
preso atto  
 
del non raggiungimento della spesa congrua ai fini del versamento dell’acconto per i partner 
Regione Val d’Aosta - Promozione e progetti europei per lo sviluppo del settore turistico, Region 
Sud PACA e DIPARTIMENTO DES HAUTES ALPES e, visto il ruolo di capofila del progetto 
assunto da Regione Piemonte, la quota di anticipo FESR, incassata e pagata, ai suddetti partner 
viene proporzionalmente detratta dal FESR spettante ai partner che hanno diritto al pagamento e 
verrà eseguito il pareggiamento in sede di Saldo FESR; 
 
Tutto ciò premesso il calcolo dell’acconto FESR ricevuto con quietanza n. 0029546 del 30/08/2023 
(versante Region Auvergne-Rhone Alpes) da origine alle quote spettanti elencate nella sottostante 
tabella: 
 

Partner FESR da versare totale in sede di 
ACCONTO  

Regione Piemonte - Capofila 82.852,42 



 

Regione Autonoma Valle d'Aosta - Assessorato del 
Turismo, Sport, Commercio, Agricoltura e Beni 
Culturali 

0,00 

Regione Liguria  
65.790,17 
  

Region Sud PACA 0,00 

Département des Alpes Maritimes 
235.280,85 
  

Consiglio Dipartimentale delle 
Alpi di Alta Provenza 

18.984,80 
  

Conseil Départemental de la Savoie 
206.959,65 
  

DIPARTIMENTO DES HAUTES ALPES 0,00 

Totale 609.867,89 

 
 
pertanto al fine di regolarizzare la quietanza n. 0029546 del 30/08/2023, occorre incassare la quota 
della Regione Piemonte pari ad euro 82.852,42 sui seguenti accertamenti: 
 
 

Anno Acc. N.  
Capitolo 
Entrata 

Importo € 

2021 293 28263 40.916,76 

2022 125 28263 518,50 

2022 125 28263 14.305,50 

2022 125 28263 27.111,66 

Totale  82.852,42 

 



 

 
e procedere: 
 
- ad accertare l’importo complessivo di euro 527.015,47 (versante Region Auvergne-Rhone Alpes – 
cod. 328367) sul capitolo 28263/23 (FESR) del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 
2023, dando atto che tale somma non é stata accertata con precedenti atti; 
 
le transazioni elementari sono rappresentate nell’ ”Appendice A” -elenco registrazioni contabili, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- ad impegnare l’importo complessivo di euro 527.015,47 sui capitoli (FESR) del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, fondi freschi, a favore dei partner del progetto 
Esperienze Outdoor elencati nella sottostante Tabella e secondo le specifiche indicate nella 
medesima: 
 
le transazioni elementari sono rappresentate nell’ “Appendice A” -elenco registrazioni contabili, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 

Capitolo 
FESR 

Beneficiario Codice 
Beneficiario 

FESR acconto  

145931 Regione Liguria 59386 65.790,17 

172546 

DIRECTION GENERALE DES 
FINACES PUBLIQUES - PAIERIE 
DEPARTEMENTALE DES ALPES 
MARITIMES 

97066  
235.280,85 
  

172546 
DEPARTEMENT DES ALPES-DE-
HAUTE-PROVENCE 

219897 
18.984,80 
  

172546 DEPARTEMENT DE LA SAVOIE 92603 
206.959,65 
  

 TOTALE   527.015,47 

 
- a regolarizzare l’importo di € 527.015,47 con la quota di cui alla quietanza n. 0029546 del 
30/08/2023; 
 
- a liquidare l’importo di € 527.015,47 a titolo di acconto ai soggetti sopra elencati in quanto 
partner coinvolti nell’attuazione del progetto ESPERIENZE OUTDOOR; 

 



 

Dato atto che: 
1. in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D.lgs 118/2011 e s.m.i. la somma 
impegnata con il provvedimento si ipotizza interamente esigibile nell'esercizio 2023; 
2. il suddetto impegno è assunto nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del 
competente capitolo di spesa del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 e, in particolare, delle 
risorse assegnate, in coerenza con gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
3. il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale 
 
Verificata la compatibilità di cui all’art. 56, comma 6 del d.lgs 118/2011 e s.m .i.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1 – 4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 

 
LA DIRIGENTE  

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la L. 241/1990 e s.m.i., "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi"; 

• gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n. 29/93 come modificato dal D.Lgs. 470/93 di 
"Razionalizzazionedell'organizzazione delle amministrazioni pubbliche e revisione della 
disciplina in materia dipubblico impiego, a norma dell'articolo 2 della legge 23 ottobre 
1992, n. 421"; 

• gli artt. 4 e 16 D.Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• la l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• il D.lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e smi; 

• la L. 136/2010 e smi "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
27/04/2016"Regolamento generale sulla protezione dei dati"; 

• la DGR n. 3-6447 del 31.01.2023 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione(PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023- 2025 e della 
tabella di assegnazionedei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023" dando atto chenel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza; 

• il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 " Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale.Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18"; 

• la DGR n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della dgr12-5546 del 29 agosto 2017; 



 

• la Legge regionale 24 aprile 2023 n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 

• la l.r. 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la DGR n.1-6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e delBilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

• la l.r. n.14 del 31/07/2023 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

• la DGR n. 17-7391 in data 3/8/2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla DGR n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

 
 

DETERMINA  
 
Di prendere atto della quietanza n. 0029546 del 30/08/2023 pari ad euro 609.867,89 versata dalla 
Regione AUVERGNE-RHONE-ALPES alla Regione Piemonte a titolo di acconto FESR per il 
Piano Integrato Tematico “M.I.T.O.” ALCOTRA 2014-2020 (Modelli integrati per il turismo 
outdoor nello spazio Alcotra) – PROGETTO “Esperienze Outdoor”; 
 
di disporre, per le motivazioni in premessa descritte, di 
 
- regolarizzare la quietanza n. 0029546 del 30/08/2023, incassando la quota della Regione Piemonte 
sui seguenti accertamenti: 
 
 

Anno Acc. N.  Capitolo 
Entrata 

Importo € 

2021 293 28263 40.916,76 

2022 125 28263 518,50 

2022 125 28263 14.305,50 

2022 125 28263 27.111,66 

Totale  82.852,42 

 
- accertare la somma pari a euro 527.015,47 (versante Region Auvergne-Rhone Alpes – 
cod.328367) sul capitolo 28263/23 (FESR) del Bilancio finanziario gestionale 2023- 2025, 
annualità 2023 dando atto che tali somme non sono state accertate con precedenti atti; 
 
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato appendice A elenco registrazioni contabili 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- impegnare la somma pari ad euro 527.015,47 a favore del partner elencati nella sottostante come 
specificato: 
 



 

Capitolo 
FESR 

Beneficiario Codice 
Beneficiario 

FESR acconto  

145931 Regione Liguria 59386 65.790,17 

172546 

DIRECTION GENERALE DES 
FINACES PUBLIQUES - PAIERIE 
DEPARTEMENTALE DES ALPES 
MARITIMES 

97066  
235.280,85 
  

172546 
DEPARTEMENT DES ALPES-DE-
HAUTE-PROVENCE 

219897 
18.984,80 
  

172546 DEPARTEMENT DE LA SAVOIE 92603 
206.959,65 
  

 TOTALE   527.015,47 

 
 

Le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato appendice A elenco registrazioni contabili 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- regolarizzare l’importo di € 527.015,47 con la quota di cui alla quietanza n. 0029546 del 
30/08/2023; 
 

- liquidare l’importo di € 527.015,47 a titolo di acconto ai soggetti sopra elencati in quanto partner 
coinvolti nell’attuazione del progetto ESPERIENZE OUTDOOR. 
 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 
(Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte). 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R., ai sensi dell'art. 120 comma 5 del 
D.Lgs. 104/2010 "Codice del Procedimento Amministrativo" (C.P.A.), entro il termine di 30 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto. 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 



 

Firmato digitalmente da Chiara Maria Musolino 
Allegato 

 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1051/A1615A/2023  DEL 21/12/2023

Impegno N.: 2023/24672
Descrizione: PIANO INTEGRATO TEMATICO "M.I.T.O." ALCOTRA 2014-2020 - PROGETTO 
ESPERIENZE OUTDOOR - VERSAMENTO ACCONTO FESR
Importo (€): 65.790,17
Cap.: 145931 / 2023 - TRASFERIMENTI AI PARTNERS (AMMINISTRAZIONI LOCALI) DEL 
PROGETTO "PIANO MITO PROGETTO 5 ESPERIENZE OUTDOOR", NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V ITALIA-FRANCIA 2014-2020 ALCOTRA 
(REG.UE N.1299/2013) - QUOTA COMUNITARIA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J89E19005040007
Soggetto: Cod. 59386
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.001 - Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1902 - Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2023/24674
Descrizione: PIANO INTEGRATO TEMATICO "M.I.T.O." ALCOTRA 2014-2020 - PROGETTO 
ESPERIENZE OUTDOOR - VERSAMENTO ACCONTO FESR
Importo (€): 235.280,85
Cap.: 172546 / 2023 - TRASFERIMENTI AI PARTNERS (RESTO DEL MONDO) DEL PROGETTO 
"PIANO MITO PROGETTO 5 ESPERIENZE OUTDOOR", NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE INTERREG V ITALIA-FRANCIA 2014-2020 ALCOTRA (REG.UE N.1299/2013) - 
QUOTA COMUNITARIA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J89E19005040007
Soggetto: Cod. 97066
PdC finanziario: Cod. U.1.04.05.04.001 - Trasferimenti correnti al Resto del Mondo
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1902 - Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1051/A1615A/2023  DEL 21/12/2023

Impegno N.: 2023/24676
Descrizione: PIANO INTEGRATO TEMATICO "M.I.T.O." ALCOTRA 2014-2020 - PROGETTO 
ESPERIENZE OUTDOOR - VERSAMENTO ACCONTO FESR
Importo (€): 18.984,80
Cap.: 172546 / 2023 - TRASFERIMENTI AI PARTNERS (RESTO DEL MONDO) DEL PROGETTO 
"PIANO MITO PROGETTO 5 ESPERIENZE OUTDOOR", NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE INTERREG V ITALIA-FRANCIA 2014-2020 ALCOTRA (REG.UE N.1299/2013) - 
QUOTA COMUNITARIA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J89E19005040007
Soggetto: Cod. 219897
PdC finanziario: Cod. U.1.04.05.04.001 - Trasferimenti correnti al Resto del Mondo
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1902 - Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2023/24677
Descrizione: PIANO INTEGRATO TEMATICO "M.I.T.O." ALCOTRA 2014-2020 - PROGETTO 
ESPERIENZE OUTDOOR - VERSAMENTO ACCONTO FESR
Importo (€): 206.959,65
Cap.: 172546 / 2023 - TRASFERIMENTI AI PARTNERS (RESTO DEL MONDO) DEL PROGETTO 
"PIANO MITO PROGETTO 5 ESPERIENZE OUTDOOR", NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE INTERREG V ITALIA-FRANCIA 2014-2020 ALCOTRA (REG.UE N.1299/2013) - 
QUOTA COMUNITARIA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J89E19005040007
Soggetto: Cod. 92603
PdC finanziario: Cod. U.1.04.05.04.001 - Trasferimenti correnti al Resto del Mondo
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1902 - Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1051/A1615A/2023  DEL 21/12/2023

Accertamento N.: 2023/3444
Descrizione: PIANO INTEGRATO TEMATICO "M.I.T.O." ALCOTRA 2014-2020 (MODELLI 
INTEGRATI PER IL TURISMO OUTDOOR NELLO SPAZIO ALCOTRA) - PROGETTO 
"ESPERIENZE OUTDOOR" CUP J89E19005040007 - VERSAMENTO ACCONTO 30% AI PARTNER 
DI PROGETTO.
Importo (€): 527.015,47
Cap.: 28263 / 2023 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "PIANO 
MITO PROGETTO 5 ESPERIENZE OUTDOOR", NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE INTERREG V ITALIA-FRANCIA 2014-2020 ALCOTRA (REG.UE N.1299/2013) - 
QUOTA COMUNITARIA
Soggetto: Cod. 328367
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo


